Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ^  0А.Щ9№ -/М - п.
г. Ту гаев

О закреплении муниципальных дошкольных
образовательных учреждений за
территориями Тутаевского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», в целях осуществления учета и приема детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования,
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные
учреждения Тутаевского муниципального района за территориями
Тутаевского муниципального района для учета и приема детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования,
согласно прилагаемому к настоящему постановлению Перечню
муниципальных дошкольных образовательных учреждений, закрепленных за
территориями Тутаевского муниципального района для учета и приема
детей, подлежащих обучению по программам дошкольного образования.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить реализацию прав детей, проживающих на

закрепленных территориях, на получение образования.
2.2. Обеспечить информирование жителей Тутаевского

муниципального района о закреплении образовательных учреждений за
территориями Тутаевского муниципального района с использованием
различных средств информации.

3. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 постановления
Администрации Тутаевского муниципального района от 09.10.2018 № 639-п
«О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений
за территориями Тутаевского муниципального района».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Департамента образования Администрации Тутаевского
муниципального района Чеканову О .Я .

5. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой
муниципальной газете «Берега».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального района

/

Д.Р. Юнусов

л

ь
>л
5

5
СЗ

сз
C L

ОI
о

сз
£

С- со <£ 2D
Р 2,
й  Ы
ы . S-
У о
8 Р

1 1 с. с
р  «

к s  а  2 а. а
«  5  г* сЗ
СЗ С и

О
C l

S о
аЗ ^
2 2 CJ s
С- г  Ъ4 V
СЗ У

г ю
г: х
S 5
* 1 О 7Z С- О
> %  у

X 2

CJ <ц (—■ *"■<
СЗ "ч
С2 СЗО S
с.

юс
X

JS
з

2

5

C -
c

p

-

ул
.

В
ес

ен
ня

я,
 (

вс
е

до
м

а)

пе
р.

 П
ри

во
ль

ны
й,

 (
вс

е
ло

м
а)

по
се

ло
к

Се
ве

рн
ая

П

ас
ек

а
-

ул
.

Ж
ем

чу
ж

на
я,

 (
вс

е
до

м
а)

ул

.
Л

ип
ов

ая
,

(вс
е

до
м

а)

ул
.

М
ед

ов
ая

,
(вс

е
до

м
а)

-

ул
.

С
об

ор
на

я,
 д

.
№№

1 -6

9
(вс

е
до

м
а)

у.п
.

П.
 Ш

ит
ов

а,
 д

.
№№

54

-8
7

ул
.

Д
ем

ен
ть

ев
а.

 №
№

1-
13

ул
.

Я
ро

сл
ав

ск
ая

,
д.

№№

75
-

14
4а

ул
.

М
от

ор
ос

тр
ои

те
ле

й,

№№

46
-58

(ч

ет
ны

е
до

м
а)

СЗ02
ОЫ
S
ЕОК

О

сзXо

го
3
§сЩ
Ж
5
>>£
ои
Ои:о
22

СЗ
х
§
I=3 S

5-s СЗ
CLР о
Sк
s о. 2с cf

>> <

2
ССя

-